МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2024 года                                                                                                        № 520

Об итогах работы по противодействию коррупции, утверждении планов работы

и состава комиссии по противодействию коррупции и комиссии

по урегулированию конфликта интересов на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", в целях профилактики коррупционных и иных

правонарушений, а также для повышения эффективности деятельности школы в области

противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год (приложение 1);

1.2. отчет по противодействию коррупции за 2024 год (приложение 2);

1.3. положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение 3);

1.4. план работы комиссии по противодействию коррупции (приложение 4);

1.5.положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения к совершению

коррупционных правонарушений работников МБОУ СОШ №1 пгт. Троицко-

Печорск или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения

коррупционных правонарушений (приложение 5);

1.6.правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБОУ

СОШ №1 пгт. Троицко-Печорск (приложение 6);

1.7. состав комиссии по противодействию коррупции на 2025 год:

Саскевич А.А., заместитель директора по воспитательной работе, председатель

Логинова И.П., заместитель директора по учебной работе,

Варанкина А.С., педагог-библиотекарь,

Филиппова В.В., лаборант,

Светлакова С.А., секретарь учебной части.

1.8. состав комиссии по урегулированию конфликта интересов на 2025 год:

Саскевич А.А., заместитель директора по воспитательной работе, председатель

Логинова И.П., заместитель директора по учебной работе

Иванисик А.П., заместитель директора по учебной работе

Селиванова О.А., учитель химии

Мишарина О.В., социальный педагог.

2. Ответственному за ведение школьного сайта (Логинова И.П.) совместно с

ответственным за работу по противодействию коррупции (Саскевич А.А.):

2.1. разместить план работы по противодействию коррупции в 2025 году, отчет по

противодействию коррупции за 2024 год, положение и план работы комиссии по

противодействию комиссии, срок – до 10 января 2025 г.

2.2. обновить материалы по антикоррупционной тематике, срок – до 10 января 2025 г.

3. Ответственным за реализацию плана по противодействию коррупции обеспечить

выполнение мероприятий в установленные сроки.

4. Своевременно предоставлять отчет по исполнению плана мероприятий по

противодействию коррупции в 2024 году и план мероприятий на 2025 год (отв. Сумина

О.А., Саскевич А.А.) в Управление образования, срок – ежегодно до 10 января 2025 г.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      О.А.Сумина

		2025-05-16T16:16:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК